

REZOLUCJA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 27 października 1994 r.

w sprawie Międzynarodowego Roku Rodziny.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z ogłoszeniem przez Organizację Narodów Zjednoczonych roku 1994 Międzynarodowym Rokiem Rodziny, pragnie zainteresować społeczeń-

stwo, Radę Ministrów i samorząd terytorialny problemami związanymi z zaspokajaniem potrzeb i prawidłowym rozwojem emocjonalnym, umysłowym i fizycznym dzieci i młodzieży.

I

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Radę Ministrów do opracowania Raportu o sytuacji polskiej rodziny w terminie do 31 marca 1995 r. Dokument ten powinien stanowić istotną część informacji o stanie naszego społeczeństwa.

Raport i debata sejmowa powinny stać się inspiracją dla opracowania programu zawierającego działania rządowe i pozarządowe na rzecz polskiej rodziny.

Uważamy, że problemy rodzin, a w szczególności działanie na rzecz prawidłowego emocjonalnego, umysłowego i fizycznego rozwoju dzieci i młodzieży, mogą i powinny stać się płaszczyzną współdziałania Rady Ministrów, pozarządowych organizacji społecznych i politycznych oraz kościołów i związków wyznaniowych.

II

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Radę Ministrów do przedstawienia informacji na temat przestrzegania praw dziecka w Rzeczypospolitej Polskiej, uwzględniając w szczególności zakres określony przez Konwencję o prawach dziecka.

III

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Radę Ministrów do przeznaczenia z tegorocznej rezerwy budżetowej 50 miliardów złotych na wypoczynek dla dzieci i młodzieży z rodzin najbardziej potrzebujących w 1994 r.

Jednocześnie Sejm Rzeczypospolitej Polskiej postuluje, aby dysponenci budżetów Kancelarii Sejmu, Kancelarii Senatu i Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przyznali na ten cel środki finansowe ze swoich rezerw.

IV

Uważamy, że w sytuacji wzrastającej przestępczości nieletnich, narkomanii i patologii społecznych wśród dzieci i młodzieży, stowarzyszenia i organizacje działające na rzecz zaspokojenia emocjonalnych, umysłowych i fizycznych potrzeb rozwoju młodego pokolenia Polaków powinny być wspierane przez państwo i samorząd terytorialny.

Zwracamy uwagę na szczególnie istotną rolę, jaką w tym względzie odgrywa harcerstwo polskie.

Marszałek Sejmu: *J. Oleksy*